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Premjeras Trudeau su
jL RP I A ■ ■' ISTANBUL. —- TurkijosŽmona Tarvbu Saiunsoi “J nujos nariai kidnapino Izra-

__ _ —_ ■■ elio generalinį konsulą Eph- 
Otiawa. — Kanados prem- mi premjerais. ‘ raimą Elromą. Kidnaperiai

jeras Trudeau su žmona ir Nekrie. stebėtojai sako, reikalauja, kad Turkijos vy- __ ______ ___ _____ _______________ ___ __________
nemaža vyriausybės ir spau- kad premjeras Trudeau turi riausybė paleistų visus poli-i mus žygius užtikrinti, kad menė karštai pritaria preža- 
dos atstovų grupe praėjusį galimybių pagerinti preky- tinius kalinius. Jeigu jie ne- būtų tvarka Egipte, 
pirmadienį išvyko į Tarybų binius ir kitus santykius tarp būsią paleisti, tai konsulas —:x_ j_ x.-----
Sąjungą ir išbus tenai iki ge- Į Kanados ir Tarybų Sąjun- būsiąs nužudytas. 
gūžės1128. , ’ 1 gos. Ypač esą svarbu plėsti —

Premjerės ir visa partija1 prekybą tarp Kanados ir Ta- MIRĖ ANTRAS
išbus Maškvctip tris dienas. 1 rvhii Sabinuos. Tai didelė ša- ! KINGSTON!) KALINYS

jeras Trudeau su žmona ir

TURKAI KIDNAPING 
IZRAELIO KONSULU Egipte Buvęs Suokalbis 

Nuversti Sadato Valdžią
Cairo. — Prezidentas An- Kiek matyti iš pasireiškiant 

war Sadat daro visus gali- į čių demonstracijų, tai risvtfc“

. Ir jis dento Sadato pastangom su- 
I prižada žmonėms, kad jis iš-; tvarkyti šalies vidujinius

išbus Maskvoje tris dienas,' rybų Sąjungos. Tai didelė ša- ■ 
Kievojė 2; dienas. Taškente lis ir gera rinka dėl Kanados 

gaminių, tik reikia geriau
Kievojė 2; dienas. Taškente 
apie-pusantros dienos, No- 
rilske vieną dieną, Murmans­
ke pusantros dienos ir Le­
ningrade vieną dieną. Iš ten

būdavęs valstybę, kurioj’ visi kalus. p-
Sakoma, kad prezidenlW 

i susekęs, jog jo paties tele*
individualai bus laisvi ir sau- j
gūs.

Prieš savaitę buvo gerokai fono klausėsi jo oponento!
j perkratyta administracija, i Už tai jis įsakė panaikifiitt 

o__ —__ ____ - OTTAWA. —/Mirė antras s vieni ministrai buvo pašalio-! telefono klausymus, sudegto- .
sutvarkyti prekybinius rėi-1 Kingstono kalėjimo kalinys,, įį, ,paty3 rezignavo. Ne-: ti rekordus.

! I sužeistas maisto metu. į ^ur;e buvę padėti po areš- j Pašalintųjų tarpe yra ri- 
Kai balandžio 17 surengė

maištą 500 kalinių, tai neku-'kad jie suokalbiai!ja nuversti taipgi buvę premjero pava- 
rie kaliniai buvo labai 
mušti, o vienas vietoje 
muštas pačių kalinių.

kalus.
>P-em jeras buvo pasimo-

skris namo. į jęs lankytis Tarybų Sąjun-
Viešėjimo metu jis turės je anksčiau, bet įvykiai Kve- 

eilę pasitarimų su Tarybų beko provincijoj privertė ati- 
Sąjungos vyriausybės parei- dėti.
gūnais, kaip ir su pačiu ' -------- : —
premjeru Kosyginu. JLŪŽO GRINDYS,

Prieš siisitikimą su prem- ŽUVO 13 ŽMONIŲ. 
jeru, jis padės vainiką prie- - --------- -
nežinomo kario paminklo. Į Bayeux, Francija. — Ves- _

Premjeras su žmona ir vi-' turinio pokilio metu įlūžo I _
sa partija pamatys Baisoj grindys, po kuriomis būta) Gegužės pradžioje į Vati- 
baletą. j didelio gilaus šulinio, ir 13 ■ kaną aplankyti “Apaštalų

Beje, premjeras Trudeatrt asmenų prigėrė. ‘kapų” ("Ad limina Aposto-
surengs banketu Kanados j Jaunieji liko gyvi, bet per- lorum”) išvyko Lietuvos 
ambasadoj, kur bus pakvies- gyveno didelę širdgėlą, ka- TSR Katalikų Bažnyčios de- 
ti Tarvhll SaiUYIP^OS nareicu- rtancri tialr dranoii TZn-ii

Kataliku Bažnyčios 
Delegacija Italijoje

su-
už-

I kurie buvę padėti po arės-j xu»aumi.i/jų taupė yia 
tu namuose. Buvę susekta, daus reikalų ministras, ki»s

duoto jas; visa eilė kitų auks- 
tų pareigūnų.

RAGINA PASITRAUKTI | Nau>s Prokuroras Has- 
IŠ ARABŲ ŽEMIŲ !san užvedęs tyrinėjimą suo- 

______ i kalbio nuversti Sadato v«I- 
PARYŽIUS. — David Ben- džią-

. Polici jos viršūnės pareiškė
pareiškė ~ Francįjos pdniausją^ ištikimybę prezi- 

spaudos reporteriams, kad j ^er 
jis pritaria idėjai, kad Izra- j 
elis pasitrauktų iš visų ara- i 
bų žemių, išskyrus Jeruzali 
mą ir Golan aukštumas.

Sadato valdžią.

Gurion, buvęs Izraelio prem­
jeras,

ti Tarybų Sąjungos pareigū­
nai.

Būdamas Maskvoje, prem­
jeras arosilankys Maskvos 
universitete, teatre, muzie­
juose.

Daug Kanados aukštų pa­
reigūnų lankėsi Tarybų Są­
jungoje, bet premjeras, te­
beinąs tais pareigas, yra pir­
mas. Kaip žinia, lankėsi ir 
kiti, jų tarpe ir John Die- 
fenbaker, bet jau nebebūda-

dangi žuvo tiek gerų draugų, legacija, kurią sudaro: Kau- Ben-Gurion teigiąs, kad Iz- j 
no Arkivyskupijos ir Vilka-. raeliui daug svarbiau taika, 

neg^ įos žemės, kurias jis 
dabar laiko užėmęs.

giminių.

i Tarybinis Lunachodas 
Dar Vis Vandravoja

j viskio vyskupijos Apaštališ-

Telšių vyskupijos ir Klaipė- 
j dos prelatūros Apaštališko- 
jo Administratoriaus Pagel- 

MASKVA. — Tarybų Są-; bininkas vysk. L. Povilonis • 
jungos mokslininkų pa va-1 ir Kauno Arkivyskupijos ir 
mintas ir pasiųstas ant Mė- Vilkaviškio vyskupijos Apaš

į Nenori Tardyti 
Angelą Davis

Ontario Place 
Bus Atidaryta

TORONTO. — Dviduešimt

dentui Sadatui.
Sadatas pareiškė, kad bus 

pravesti rinkimai Egipto 
tikslu atbūdavote Arabų So- 

' cialistų Sąjungą, kuri yra 
i valdanti partija. Kitų viešų

■------ __ r__.,--------------- .----- --------------------------r— SAN RAFAEL, Calf. —
nulio Lunachodas 1 atžymė- į fališkojo Administratoriaus Atrodo, kad: teisėjai nenori 
jo 6 mėnesių sukakti. Pa-1 Pagelbininkas vysk. Dr. R. tardyti Miss Angela Davis.

« nxrw 1' t i * . * \ XX Į <tr . k. . • . » •miega Mėnulio naktimis, o 
kai tik saulutė pradeda kai­
tinti, jis vėl pradeda vand- minarijos profesorius kun. Ruchell Maggee tardymo.

J. Žemaitis ir Akmenės kle- Penktuoju yra teisėjas Lind-

Krikščiūnas. Jau penktas teisėjas pasi-
Delegaciją lydi kunigų se- traukė iš Angela Davis ir

partijų Egipte nėra.
i

Esą ir suareštuotų. Jų tar­
pe esąs Ali Sabry, viceprezi­
dentas; Labib Shukair, par­
lamento pirmininkas; Diadin 
Daoud, Abdel Nur.

Su arabų lyderiais ta bė­
da, kad kai tik koks križis 
prispaudžia jų šalis, tai jie 
pradeda suokalbiauti vienas 
prieš kitą. Dėl to jiems ir ne­
siseka. '

Ar Sadatui pavyks suvie­
nyti Egipto žmones, paro­
dys ateitis.

ravoti po Mėnulį
Lunachodas sveria 1.663 

svarus, turi 8 .ratus. Jam 
energiją duoda saulė. Ji pa-

bonas kun. A. Vaičius.

tris mihjons dolerių kainavo- krauna batarejas, kurios va­
ši “Ontario Place” (Gntari- 
jos Vieta) ant Oritarijos eže­
ro, prie Parodos parko, bus 
atidaryta šį savaitgalį. Šion 
vieton galėsią vienu metu 
sutilpti apie 35,000 žmonių.

Tarp kitko, yra labai di­
delis teatras, įrengtas .'“bo­
toj”.

Praėjus! savaitgalį (buvo 
apžiūrėjimo dienos. Sakoma, 
kad' buvo pakviesta apie 15,- 
000 žmonių, "politinių išteki­
ntųjų”, kaip raportavo spau­
da. i

Šį savaitgalį, jeigu ištikro 
išsipildys pranašystė, tai bū­
siąs baisus susikimšimas, ka­
dangi tikimasi apie 70,000

. laikytojų.

ro Lunachodą ir jo instru­
mentus.

Buvę manoma, kad jis ga­
lės išgyventi iki 4 mėnesių, 
beit sulaukęs to amžiaus jis 
nemirė.

Lunachodas suteikia tary 
bintams mokslininkams daug 
reikiamos informacijos apie 
Mėnulį.

Senatoriai Siūlo 
Baigti Karą

say.
Kadangi tardymas be tei­

sėjo negali būti vedamas, tai 
dabar nežinia, kada jis pra­
sidės. Priklausys nuo to, kaip 
greitai bus surastas teisėjas, 
sutinkąs tardyti juos,

Angela Davis kaitinama už 
nupirkimą ginklų, o R. Mag- 
gee už tų ginklų pridavimą 
kaliniams, kurie bandė išsi­
laisvinti iš teismo. Apsišau­
dyme užmuštas teisėjas Ha­
ley ir trys kaliniai.

Jau 2,600,000 
Bengalu Pabėgo

WASHINGTON. — Septy­
niolika senatorių su Mans- 
fieldiu priešakyje siūlo pa­
keisti tūlių, kurs nori draf- 
tą pratęsti dviem metam. 
Siūlyme reikalaujama ir ka­
rą baigti ne vėliau gruodžio 

) 31 d.
WASHINGTON. — Kong-1 Senato užsienio reikalų ko- 

ersas 201 balsu prieš 195 miteto galva senatorius Ful- 
paskyrė $85,300,000 dėl toli- bright yra vienas iš akty- 
mesnio vystymo supersoni- 
nio transportinio ori airio.

Kovo .mėnesį kongresas 
buvo pasisakęs prieš finansa­
vimą tokio orlaivio budavo- 
jimo. j

viausių kovotojų už ameri­
kiečių ištraukimą iš Indoki- 
nijos iki pabaigos metų! .

Šie senatoriai nujaučia 
žmonių sentimentą už baigi­
mą karo.

• TORONTO. — Iš 5.393 
mirčių, kurias policija tikri­
no, 300 mirė nuo nelaimių 
namuose. Antrą vietą užėmė 
saužudžiai — 246. Auto ne­
laimėse žuvo 152 asmenys.

Pasirodo, kad daug nusi­
žudo patys.

CALCUTA. — Indija ke­
tina Pakistano valdžią už iš­
varymą iš (Rytų Pakistai® 
2,600,000 .bengalų. Sako ne­
trukus būsią perbėgusių (ben­
galų arti 6,000,00.

Indijos vyriausybė skun­
džiasi, kad pabėgėlių išlaiky­
mas sudaro jai labai didėlę 
naštą. Indijo j esą nuomonių, 
kad Pakistanas turėtų per­
leisti Indijai tam tikrą sritį, 
kur galėtų apsigyventi pabė­
gėliai iš Rytų Pakistano.

Dabar pabėgėliai yra pa­
sienio provincijose, bet vė* 
liau jie (būsią perkelti į išafieš 
vidų, jeigu nebus kokių ki-- 
tų galimybių.
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“Laisvės” BO-mečio Jubiliejinė švente
ina'mūsų veikla, kaip mūsų 
darbais domisi Lietuvos ra­
šytojai ir kinematografijos 
studijos. Yra susuktas nau­
jas filmas “Lietuviškoji Ame 
rika", kurį ateityje teks ir j 
mums pamatyti. Palinkėjo 
daug laimės ir sėkmės ateity­
je.

rengta šiam pokyliui, o virš Bimbą tarti žodį. sveikinimai ir
sce nos matėsi dailiai Ilsės Į A. Bimba pasveikino “Lais- "} n Vil iį . j 
Bimbien^ nupieštai sveiki-' vės” Aktyvo vardu sve-' 
nimas:' “Sveikiname mūsų čius, bendradarbius, skaity-.
bendradarbius — Laisves! tojus ir rėmėjus. Pareiškė, prašė pasiklausyti prisiųstos 
(MMhečiu — skaitytojus ir kad šis “Laisvės” šešiasde- Lietuvos -magnetofono 
rėmėjus"; aidieČių pąsipuo-• šimtmečio paminėjimas yra juostelės, kurioje įregistruo­
simas taktiniais rūbais pri- į pažangiųjų lietuvių praveda- (ti sveikinimai iš tėvynės su 
davė šventišką nuotaiką. mas ir užsienyje, kad “Lais- muzikiniu ir vokaliniu meni- 

. vė” yra seniausias pažangių- niu priedu.
T 11 -jų lietuvių laikraštis ne tik’
Svečių prisirinko pilna sa-1 Amerikoje, bet ir visame pa­

le, kurių tarpe matėsi Tary-! šaulyje. Mes tuo didžiuoja- 
bų Sąjungos pasiuntinybės (mes ir ryžtamės dar ilgai gy- 
Washingtone konsulairinio; vuoti. Per tuos 60 metų 

. skyriaus H-asis sekr. E. Juš-' “Laisvė" pergyveno daug 
kys su šeima, JT darbuoto- sunkumų, teroro ir persekio- 
jas G. Cibulskis su šeima, j jimų, bet nepasitraukė iš įko- 
tik atvažiavęs svečias iš Lie- vos lauko. Jis padėkojo Lie- kaupusiai klausosi.

' tnvrbc -vmnnornc I Tolia 11 A Sn

H, Feiferienė

Įvykęs Į jubiliejinis pami- vės" direktorių tarybos pir- 
T^jimas balandžio 24 dieną mininka s P. Venta, kuris sa- 
Lietuvių Piliečių klubo salė­
je, Masphete, buvo visapusis- pai pakalbėjo a;v e mūsų ju­
kai sėkminga šventė. Erdvi biiiejinę šventę, pakvietė 
klubo salė'atrodė gražiai pri-, “Lais vės” vyr. redaktorių A. 
rengta šiam pokyliui, o virš Bimbą tarti žodį.

Bimbieniėš nupieštai sveiki- 'Vė

bendradarbius

vo įžanginiame •Žo.-’r’? tram­

Po to, pirm. P. Venta pa-

“Kalba Vilnius” — išgir­
dome pirmuosius žodžius.
“Lai šis kuklus suvenyras į 
būna mūsų .pasveikinimas iš j 
tėvų žemės..ir pasigirsta 
daina “Lietuva brangi", at­
likta Vilniaus radijo ir tele-s 
vizijos choro. Publika susi-

“Vilnies” vyr. redaktorius | 
V. Andrulis perdavė iįttkėji- : 
mus nuo laikraščio kolekty- į 
vo, pabrėždamas, kad ši juibi- į 
liejinė šventė vyksta nepa­
prastais laikais. Kiekviena 
diena atneša ką naujo. Jam 
smaigu dalyvauti šiame šlo­
vingame paminėjime.

Neseniai apsigyvenęs New 
Yorke žurnalistas A. Sinke­
vičius gėrisi pažangiųjų lie­
tuvių vidujine jėga, kuri riša 
visus dar nuo jaunų dienų. 
Jie traukia sunkią vagą ir 
laikosi visuomet tvirtai. — 
“Nelengva surasti, kokiu ke­
liu eiti”, —pastebėjo A. Sin­
kevičius. Ši’tai sveikino Lais­
vę su jubiliejumi, o Zina Sin­
kevičienė su Galina Cibuls- 
kiene įteikė “Laisvei” nuo 
abiejų šeimų dailės dovanėlę.

Malonu buvo matyti ir iš­
girsti mums visiems žinomą 
aktyvią taikos kovotoją Ks. 
Karosienę, kuri prieš išvyks­
tant į Lietuvą atsilankė į 
jubiliejinę šventę. Nors tą

dieną jinai nrėjo dalyvauti 
masinėse demonstracijo s e 
Washingtone arba San Fran­
cisco, prieš karą, bet jinai 
jautė pareigą dalyvauti 
“Laisvės” jubiliejinėje šven­
tėje.

Jungtinių Tautų darbuoto­
jas prie Ekonominio sky-

■ riaus G. Cibulskis pabrėžė 
i savo kalboje apie “Laisvės” 
j neįkainuojamus dafbus ir 
j kūrybinius laimėjimus. Lim- 
Į kėjo laisviečiams viso geriau 
šio gyvenime ir darbe.

I Labai jautriai pasveikino 
i laisviečius Aldona Juškienė. 
Sako: Pasiklausius visų nuo­
širdžių kalbų, tarp pasisaky­
mų dažnai skambėjo žodis 
LAISVE. Koks .gražus ir 
brangus žodis laisvė, kuris 
prilygsta žodžiams MOTINA 
ir TĖVYNĖ". Sveikino su ju­
biliejumi, palinkėdama il­
giausių metų.
Aido choro,dainos

“Laisvės" direktorių ta- 
(Pabaiga ana 8 puslp.)

tuvos istorijos mokslu kan- .tuvos žmonėms už paminė ji-1. Toliau seka A. Sniečkaus
didatąs Pranas Ulevičius,. 
“Moscow News” korespon­
dentas A.- Sinkevičius su 
žmona. Iš Chicagos atvažia­
vo “Vilnies” vyr. redakto­
rius V. Andrulis su žmona ir 
iš Kalifornijos — visuomeni­
ninke Ks. Karosienė. Iš War- 
cesterįo a.tyyko LDS prezi­
dentas R. Janulis su žmona, 
Al. Daupsha ir E. Smith. Iš j 
Montello, Mass. — A. Raila ' 
ir A. Skirmontas, iš Bostono 
—A. Kandraška. Atvažiavo 

draugai Čiurliai iš Patten- 
burg, N. J., pas kuriuos ren­
giami metiniai ‘Laisvės’ pik­
nikai. ir daugelis kitų svečių 
iš arti ir toli. Visi sugužėjo 
atšvęsti mūsų mielojo laik­
raščio “Laisvės” jubiliejinę 
sukaktį.

Kalbos, sveikinimai I ■ • -
Prograumą pravedė “Lais-

' mą “Laisvės" jubiliejaus ne 
i tik Vilniuje ir Kaune, bet ir 
’ kituose miestuose.
Į “Laisvė” nuėjo šaunų ke-i 
lią užsienio pažangiųjų lietu- 
vių„ istorijoje", — kalba Ed. 
Juškys. Jis priminė dešimt­
mečius atgal, kuomet lietu­
viai, palikę tėvynę, ieškojo 
tautiškos šilumos ir surado 
ją pažangiųjų tarpe. O kaip 
svarbu yra surasti bendros 
minties žmogų! Jie surado 
ir būdą, kaip išsikovoti ge-1 

į resnį ateities gyvenimą. Jis 
palinkėjo ilgų kūrybinių me­
tų.

Aldona Juškienė įteikė A. 
Bimbai lietuvišką juostą su

■ užrašu: Sveikinimai nuo 
: Nemuno krašto”, — kaip 
simbolį, kuris apjuosia visus

: laisviečius.
j Tik savaitę laiko viešėjęs 
Amerikoje, pakviestas kalbė-

sveikinimas, ir vėl pasigirsta I 
daina “Kur Nemunas teka”,, 
atlieka Vilniaus radijo cho- i 
ras, ir “Tamsioji naktelė" — 1 
Gaižausko kaimo kapela. |

Toliau kalba M. Sumaus- ’ 
kas ir L. Diržinskaitė, seka 
daina “Tėvynė Lietuva” Gir- j 
dime sveikinimus nuo J. Pa- i 
leckio ir gen. V. Karvelio, V. Į 
ir G. Kuprevičiąi skambina ’ 
varpais “Kur tas šaltinėlis”, i 
Ir štai pasigirsta jau mums | 
pažįstami sveikinimo balsai 
pagyvenusių ilgiau Ameriko­
je tautiečių; V. Zenkevičiaus, 
L. Vladimirovo, A. Laurin- 
čiuko ir L. Kapočiaus. Seka Į 
moterų oktetas su daina’ 

j “Nemunėlis" ir vyrų oktetas 
atlieka “Į dainą šausiu". To- 

1 liau seka kalbos J. Karoso, 
Į “švyturio” redaktoriaus A.
Bieliausko, dai'l. G. Jokūbo- 
nio ir komp. E. Balsio. Juos-

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojate į Miami, Fla., patariame atsilankyti į Lie­
tuvių Sociali Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie­
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam­
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas:

Lietuviu Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street i

Miami, Fla. 33167 I

Telefonas: 688-4161 {

I.
I UŽUOJAUTA

| ' ■ v • .
Mirus Mary White, reiškiame giliausią užuojautą 
šioje liūdnoje valandoje jos vyrui Fredui E. White, 
jos įtėvam F. ir A. Gaižauskams, broliui Vytui, sese­
rims Frances ir Helen ir jų šeimoms, taipgi visiems
giminėms ir draugams.

E. Račienė 
V. Masienė
A. Pajuodienė 
3. Rukienė 
K. Ragauskienė 
M. Linartienė 
M. A. Guobai
B. Morkūnienė 
J. N. Berškiai 
V. Matonis 
G. F. Dagias 
S. A. Poškai 
J. Belickas 
'H. Smith-ai 
Mr. & Mrs. Mazey 
Mr. & Mrs. H. Motgot 
Dave Davies

J. J. Šinkūnai
P. E. Karpavičiai

Toronto.

Mary Davies
E. L. Vaštokiene 
Marytė Girčienė 
Mrs. V. Vulcan
3. A. Ylai
D. J. Morkis
Z. V. Degutis
A. P. Daukantai
Ch. Morkūnas
•F. Balnis
A. A. Gutauskai
A. Vilkelienė
J. Leskevičius
W. H. Zdunek
Z. B. Danauskai
K. F. Kilikevičiai
V. E. Rūmanauskai
S. L Kuisiai
S. U. Sasnauskai

Ont

tėlė užsibaigia su dainomis: 
“Daina apie tiltą" — moterų 
choras. “Oi dalialia tu mano” 
— vyrų choras “Varpas", ir 
“Kur bėga Šešupė” — radi­
jo choras.

Kalbose išreikšta karščiau­
si linkė jimai reikšmingos su­
kakties proga: “Laisvės” su­
kaktis sutikta Lietuvoje kaip 
didelė šventė. Visiems linki­
ma neišsemiamos energijos.

Kiti sveikinimai

Pernai vasarą viešėjo Lie­
tuvoje visuomenininke Mar- 
garėta Kavaliauskaitė. Bū­
dama -Kaune, ji susitiko su 
miešto pirmininko padėjėja 
Janina Narkevičiūte, kuri į- 
•teikė per Margaretą nuo 
Kauno bičiulių “Laisvei” do­
vaną — simbolinį saulės mo­
tyvą su užrašu: “Laisvei —t 
jubiliejaus proga”. Margare- 
ta įteikė dovaną ir paskaitė 
E. Mieželaičio poemą “Kur 
saulė akmenį sušildo’!. Pri­
imdama dovaną, “Laisvės” 
administratorė L. Kavaliaus­
kaitė priminė, kad ši dova­
na kaibos “Laisvės" raštinė­

Lietuvos Spausdiniai
“Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti 

Tarybų Lietu v. je išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” — $5.00; tris kartus į savaitę 
išleidžiamas “Sportas” — $4.00; tris kartus ] savaitę iš­
leidžiamas “Valstiečių laikraštis” ■-— $2.50; savaitraštis 
“Gimtasis Kraštas” — $2.25; du kartus į savaitę išlei­
džiamas “Lietuvos Pionierius” —- $1.50; savaitraštis 
‘Literatūra ir menas” — $3.50; du kartu į savaitę išlei­
džiamas “Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $1.50; “Žemės ūkis” — $5.00; “Kultū­
ros barai” — $3.25; “Komunistas” — $2.00; “Liaudies 
ūkis” — $6.00; “Mokslas ir Gyvenimas” — $3.50; “Mū­
sų Gamta" — $8.50; Mūsų Sodai” — $7.50; “Mokslas ir 
Technika — $9.50; “Pergalė” — $5.00; “Sveikatos Ap­
sauga” — $8.50; “Tarybinė Mokykla” — $4.00; “Tary­
binė Moteris" — $2.00; “Jaunimo Gretos” — $3.50.

Du kartu J mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

“Švyturys” — $6.50; "Šluota”— $3.50; ir keturis 
kartus į mėnesį išleidžiamos “Ekrano Naujienos” — $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų 
po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė­
liau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont.
je.
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ho dalyvauti 
pnstraci jo s e 
!ba San Fran- 
rą, bet jinai 
i dalyvauti 
jejinėje šven-

litų darbuoto- 
I ominio sky- 
Ikis pabrėžė 
pie “Laisvės” 
I darbus ir 
[įėjimus. Lin­
ts viso geriau 
I darbe.
Ii pasveikino 
pna Juškienė. 
Liūs visų nuo- 
krp pasisaky- 
kmbėjo . žodis 
Įks gražus ir 
[laisvė, kuris 
kms MOTINA 
Sveikino su ju- 
inkėdama il-

Inos 
irektorių ta- 
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Kas Kaip Remia Liaudies Baisa ; Aš labai dėkingas, kad siun- 
Itinėjate man Liaudies Bal­
są”.

Draugas J, S. Deltuva jau 
per eilę metų atžymi savo 
garbingo gyvenimo gimta­
dienius su aukomis dėl da«r- 

rbininki'škų laikraščių po do­
leri kas metais nuo kiekvienų

ts reikalais ' 
nkyti į Lie- | 
dienį 1 vai. } 
aną. Po pie- J

rimui kam-
5 jums kaip

> i
■ t 

•r
*

Ant. Orlen, Webster, N. Y., 
prisiuntė naują prenumeratą 
ir nuo naujo skaitytojaus M. 
Sakai $5 aukų.

Hamiltotnietis prisiuntė $21 
aukų.

A. Simijonas, Lasalle, 
Que., reikšdamas viešą padė­
ką paaukojo LB paramai $5. į

Fr. Nakas, Detroit, Mich., 
atnaujino prenumeratą i Lie- J., $2; 
tuvą. , ■

J. Daugirdas, Miami, Fla.,'
.prisiuntė nuo L.L.D. 75 kuo-| Ont., $2;

■ pos mirusių narių paminėji-l 
mą paskelbti feu parama laik-!
raščiui.

Br. Petronis, London, Ont 
prisiuntė atnaujintų prenu-; 
meratų ir nuo dviejų LB rė- ■
mėjų po $1 aukų. MII M O D A O ft

J. S. Deltuva, Baltimore,!' IrlulTlv H n O V
Md., minėd^ma^ savo įžen-;-------------
girną į 89-tus metus prisiun 
tė LB paramai $88 aukų.

P. Kisielienė, Montreal
prisiuntė .paminėjimų pa-, prisiųsdamas dėl LB para-. Valstijose, 
skelbti. .

A. Strelienė, Longueuil,
Que.. '• prisiuntė užuojautų

Windsor. Ont.. 50 •’» atn-įgi negalės gauti žaliavy, ne-

užsisakj’damas 1 kalendorių 
prisiuntė LB paramai $2 au­
kų.

Iz. Stančauskas. Toronto.
minėdamas ir pagerbdamas
Bridgporte, Conn., mirusį sa­
vo brolį paaukojo LB para-

mai $5.
E. Račienė, Toronto, pri­

davė nuo B. Gaižauskų $3 
aukų ir nuo keliasdešimt as­
menų bei šeimų užuojautų 
paskelbti. Užuojautų surin- ' 
kime patalkininkavus ir drg. į jo pragyventų metų. Tai pui- 
A. Vfflkelienė, !Jl"!

Patys atsinaujindami pre° 
numeratas paaukojo:

Paul Casper, Newark, N.

į kūs rekordai, kurie puošia ne 
tik- drg, J. S. Deltuvo gyveni- 

! mą, bet ir pažangaus lietuvių 
’ judėjimo Istoriją. Pažangai 

, i : j laikraščių leidėjai 'ir visi jų 
B. Žukauskas, Toronto, $ V; draugai-ės nūoširdįžai linki- 
■A. Bubelis, Thunder Bay, Į me drg. J. S. Deltuvai stip­

rios sveikatos ir kuo laimin­
giausiai sulaukti dar daug, 
daug gimtadienių.

’Paul Krisiunas, Wood­
bridge, Ont., $2.

j Visiems už pasidarbavimą 
! ir aukas širdingai ačiū.

Administracija Sulaikytas Traukiniu
Judėjimas Amerikoje

Klubas
ith Street
3167
4161

e •lai I
siprenumeruoti 
įs ir žurnalus.

irtus f savaitę 
is Į savaitę iš- 

• savaitraštis 
į savaitę išlei- 

savaitraštis 
į savaitę išlei-

įgelžkeliečių atsisako eiti per 
pilnėto linijas. Signaimenai 
sudaro vos 13,000.

Signaimenai reikalauja pa­
kelti algas 54 procentais tri­
jų metų laikotarpiu.

SANTO ALFIO. — Sicili­
jos ugnikalnis Etna verčia 

I ir verčia 'lavą iš savo vidu­
rių. Ji teka upėmis tolyn 
nuo kalno. Ji pradėjo artin­
tis prie-šio kaimo. Gali su­
naikinti.

Gyventojai, būdami reii-

leisti nešti savo šventųjų re­
likvijas prie tekančios lavos. 
Jie ■mano; kad tos relikvijos 
gali nukreipti lavą nuo jų na­
mų.

Šio kaimo gyventojai, ku­
rių yra apie 2,000, turį ke­
lių šventųjų kaulų.

Valstiečiams, nešantiems 
tuos kaulus, vadovavo viršai­
tis ir klebonas. Lava tik u'ž 
pusantros mylios.

'DACCA.; — Per vidujinį 
karą Rytų. Pąkistane žuvę 

gingi, prašė savo vyskupą virš 400,000 žmonių.

WASHINGTON. — Išėjus 
su-Nucširdusis pažangių laik- H streiką signalmenams, 

basčių rėmėjas Juozas S.' Stojo traukinių judėjimas vi- 
Deltuva, iš Baltimorės, Md., sose Jungtinėse Amerikos

' mos $88 aukų, mums rašo; :

“Gerbiamas
Jeigu šis streikas užtruks 

ilgiau, tai daug industriniųKilikevičiau, ] 
sveikinu visą Liaudies Bal-I įmonių turės sustoti, kadan- 

žiaus 88-ta našta, kuri suka- i galės išvežti savo gaminių, 
ko kovo 22-rą. ! Prezidentas Niksonas ra- j

“Laimingai užnešęs šią i gina kongresą priimti specia- 
naštą apdovanojau Laisvę ir į lų įstatymą, kad privertus 
Vilnį po $88.00, tai, kad ir į signalmenus grįžti į darbą, 
pavėluotai reikia apdovanoti i Streikas apima nedidelį1 
ir Liaudies Balsą su tiek pat. I skaičių žmonių, bet 500,000 ,

GEEA PROGA ĮSIGYTI
Anglų - Lietuvių ir Lietuvių - Anglų kalbų

Žodyną
Su d ar y tas

V. Baravyko ir B. Piesarsko 
i

Žodynas apima apie 20,000 žodžių. Knyga 332 
puslapių, kietais audeklo apdarais. Naudinga pra­
diniam ir tolimesniam pasimokinimui anglų ar lie­
tuvių kalbos.

Žodynas išleistas 1971 metais Lietuvoje. Mes 
jo turime nedidelį skaičių, tad prašome paskubėti 
su užsakymais. Pirmieji užsakymai bus išpildyti 
tuojau, vėliau gauti gali trukti kelis mėnesius pakol 
bus išpildyti. /

žodyno kaina $2.50'

Su užsakymu prisiuntusiems ir mokestį bus ap­
mokėtas persiuntimas. i

Užsakymus prašome siųsti adresu:

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

t 
t
4 
i 
i

Grupinis Turas į Lietuvą 14 Dieno
Maršrutas: Maskvoj 1 diena, Vilniuj 7, Druskininkuose 3, Maskvoj 1.

1 Ekskursantams užtikrinta pirmos klasės viešbutis, po du asmenis 
kambaryje, maistas, transportacija, įskaitant išvykas į Trakus ir Kauną.

Išvykimo laikas:
Gegužės 25 ................
Liepos 13 .....................
Rugpjūčio 10 ................
Rugsėjo 7 ..................

Pastaba: Jeigu jūs skrisite iš Toronto, reikės primokėti $46.00.

Kaina iš Montreal© 
$530.00 amerikoniškais 
595.00 (sezoninė kaina) 
595.00 (sezoninė kaina) 
530.00 amerikoniškais.

Dėl Sintiniy į Tarybų Lietuvą
J 

ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA

tų kainos:

•5.00; “Kultū- 
1.00; “Liaudies 
- $3.50; “Mū- 
!); “Mokslas ir 
‘Sveikatos Ap- 
$4.00; “Tary- 

’ — $3.50.

prenumeratos: 

.50; ir keturis 
enos” — $4.50.

žurnalų galima 
Salso raštinėje. 
) c., o žurnalų

Vieta šiose ekskursijose yra apribota, todėl reikia rezervuoti vietą 
mažiausia prieš du mėnesius. Taipgi reikia duoti depozitą $100.00, kad 
piinaį užsitikrinus vietą. Gavę jūsų depozitą, mes pasiųsime jums reikiamą 
vizos formą ir kitas informacijas.

Dėl pilnų informacijų ir užsitikrinimo vietos užpildykite žemiau 
telpantį kuponą ir prisiųškite mums; -

GLOBE TOURS
1066 BLOOR ST. W., TORONTO, ONT, 

TeL: 531-3593

I wish to join the Lithuanian Tour cm

N apie: ..

Address

Phone ... IOO<|

išakytos ne ve- 
palio mėnesio.

ūs adresu:

t Enclosed is my certified cheque for $100.00 deposit,

1 will join in Toronto .........    Montreal........... .

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi: 

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE:10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings Si.

Toronto ištaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga, atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary­
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti angių kalba.

Centrinė raštinė

.to I*.

Ukriinska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto, Ont, 

' Telefonas: LE. 4-7551



4 Puslapis

Liaudies Balsas
1 I 

SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRA6TIS

; LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

1 į Lietuvą $7.00 metams
' LIAUDIES BALSAS

160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada
I Telefonas: EMpire 6-4358

LIETUVOS GYVENTOJAI

Iš Lietuvos Centrinės Statistikos Vaidybos paskelbtu į 
slyvinių matome, kad dabar Lietuvoje yra 3,128,236 gy­
ventojai. 1959 metais buvo 2,711,000. Vyru ir dabar ma­
žiau, negu moterų. Vyrai sudaro 1,467,950, o moterys —- 
i ,660,286.

Įdomu, kad dabar miestuose gyvena jau daugiau, ne­
gu pusė visti gyventoju. Pavyzdžiui, 1940 metais kaimuose 
gyveno 77 procentai, o miestuose tik 23. 1970 metais mies­
tuose gyveno jau 50.2 procento, o kaimuose 49.8 procento. 
Didelis pasikeitimas.

Labai pasikeitė Lietuves gyventojai ir išsimokslinimo 
k’ausiniu. Jeigu 1959 metais buvo 35,400 baigusiu aukš­
tąjį mokslą, tai 19u0 metais jau 89,700. Nebaigusiu aukš­
tąjį mokslą 1970 buvo 34,900. Prie to, šiuo tarpu yra spe­
cialųjį vidurini mokslą baigusiu 149,000, bendrąjį vidurinį 
199,200, nebaigtą vidurinį 505,400.

Neraštingu žmonių Lietuvoje bėra 5.100 žmonių, dau­
giausia iš tu, kurie negali lankyti mokyklos dėl fiziniu trū­
kumą alrba 'chroniškos ligos.

Iš1 visu gyventoju, lietuviai sudaro 2,507,000 arba 80.1 
procento.

. HA S YRA TAUTA

Ne visur vienodai suprantama tauta. Musu “veiksniai” Elizabeth Sampson, CEC ra-
bando išaiškinti, kad lietuviu tautą sudaro tiktai lietuviai, i dio programos “Our Native 
Kanadoje tauta dažnai vadina kraštą, nors jame yra ne 'Land” vedėjo Johnny Yesno 
viena kalba kalbančiu. Kai kalba ar rašo apie Kiniją, nie- i asistentė, rodo paveikslą sa-viena kalba kalbančiu. Kai kalba ar rašo apie Kiniją, nie- ; 
kad nesako, kad ten yra daug tautą. Visuomet sako: “Ki-, 
ui ja, kiną tauta”.

Kanados premjeras Trudeau, kalbėdamas apie tuos,
kurie nori įtikinti, jog Kanada susideda iš dviejų tautą, 
pareiškė,1 kad rinkimai išsprendė šį klausimą.

Iš tikrųjų, Kanada yra daugiakalbė tauta, daugiakal­
bė šalis.

šiuo metu vargu rastum šalį, kuri susidėtų iŠ viena 
kalba kalbančiųjų. Susimaišymas labai didelis.

Jeigu būtų kanadiečiai skaldomi f skirtingas tautas, 
tai galėtą reikalauti pripažinimo italai, vokiečiai, Ukrainai, 
kurie sudaro didelį skaičių. Saskatchewan©j veikiausiai 
ukrainiečįai sudaro pusę gyventojų.

KIERANSj KALBA TEISINGA

Eric Kierans, kuris pasitraukė IŠ Trudeau kabineto, 
kaltina federal? vyriausybę už nuolankumą tokioms in­
dustrijoms, kurios mažai darbo duoda. Pavyzdžiui, paliuo- 
savimas nuo taksu naftos, dujų industrijų labai maža dar­
bo Kanados darbininkams suteikia, nežiūrint kaip jos 
plinta.

Turėtų Imti duodama pagalba, sako jis, tokioms in­
dustrijoms, kurios turi samdyti didesnį skaičių darbininką. 
Tokiu būdu' Kanados taksą mokėtoją pinigai tarnautą 
nedarbo mažinimui.

KEISTA, BET..

Kada dvi valstybės veda ekonominį karą, tai dar ne 
taip keista, bet kai vienos šalies dvi provincijos susirauna, 
tai sunku nuprasti. O taip yra su Kvebeko ir Ontarijo® pro­
vincijomis,

Kvebeko provincija nenori įsileisti iŠ Ontarijos kiau­
šinių, b Ontariją — kvebeko vištą. I nijas.

Kitos provincijos teigia, kad šis dviejų provinciją eko- ] Kuo tas krizis baigsis, sun 
mūrinis karas laužo Kanados konstituciją’ . ■ . _

liaudies Balsas Gegužės 1971

vo senelio senelio, Chief Big 
Bear, įkurs gyveno Saskat- 
chewanoj Riel sukilimo metu 
1885 metais. Paveikslas ta­

pytas 1900 metais. Buvo at­
rastas 'karališkame Ontari- 
jos muziejuje.

AUKSINIS RUBLIS
N. AUKŠTUOLIS

Pakalbėkim ir apie pini- bus spaudimų pakeisti ame- 
gusKaip jau žinome, ameri-į tikimus dolerius auksu taip- 

i kinis doleris pergyvena ktizj. tautinėse transakcijose. 
! Amerikiečiai doleriais užver- «»-
jtė visą Vakarų Europą taip, Auksinis rublis
kad bankai, finansinės orga­
nizacijos ir t. t. pradėjo dai­
rytis, kaip išsilaisvinti iš 
amerikinio dolerio, iškeisti

nėse šalyse. Jo pastovumas 
yra. didėlė atrakcija.

Šioj pusėj Atlanto nesima- 
L to spaudoje nei žodelio apie 

naują valiutą, kuri atsirado 
, . r , . . , ant šios planetos. Tai auksi-dolerius i tvirtesnę valiutą . ,..r , ...i tz j- .. . . ms rublis. Tai ne tarybinis ar auksą. Lodei amerikinis ... . . . ., , . . „ . ... -.. , rublis. Auksinis rublis yradoleris neteko paistikejimo? J

Oficialiai, amerikie č i a i

Tarybų Sąjungoje esą at­
rasti nauji aukso resursai. 
Tas dar labiau užtikrins auk­
sinio rublio pastovumą.

Auksinis rublis su laiku 
pasidarys dideliu varžovu 
amerikiniam doleriui tarp- 
tautinėje prekyboje.

9 ________ __________________

KATALIKAI TEOLOGAI 
GIRIA SOCIALIZMĄ.

Grupė Čilės Katalikų uni­
versiteto teologijos profeso­
rių savo pareiškime sako:kolektyvinė valiuta.

, . . , Šį auksinį rublį įkūrė 8j ..rt .
esą atsakommgi uz 20 biiųo- sociali9t:nėt. vaistvbės Visai1 Socializmas yra viemnte- 
nų dolerių, bet faktinai ta neprigulmingai ny0 k ita lė priimtina sištemt, kuri į- 
atsakomybė siekianti-virš 44 ,K ; „-^,,1^ į galina pašalinti socialinį ne-
biiijonų dolerių Tuo tarpu| Kada^gi prekyba tarp so.' ‘ ” 

amerikiečių aukso atsargos cia^tinių valstybių labai iš- 
nukri'tusios iki 11 bilijonų 
dolerių. Tas reiškia, kad 
amerikiknio dolerio garanti­
jos nebetikros. Todėl ir “są­
jungininkai” pradėjo atsisa­
kyti priimti daugiau popieri­
nių dolerių, nežiūrint to, kad 
JAV daro spaudimą.

Įdomu pažymėti, kad JAV 
kompanijos labai plačiai nau­

teisingumą.
“Mes negalime nepripažin- ž 

augo, buvo reikalinga valiu-' tti, kad kapitalistinė sistema 
ta, kuri galėtų būti naudoja- yra kalta už tolimesnį išnau- 
ma tarptautiniu plotu. Tikė- Jojimą žmogaus žmogumi, 
šit ar ne, šie nauji pinigai už kentėjimus vis didesnio 
sudaro 40 bilijonų dolerių skaičiaus žmonių dėl alkio, 
apyvartą. Prašoka tris kar-, varžymo teisių ir paniekini-, 
tus JAV aukso rezervus. 1 mo”.

Auksinis rublis turi 0.987 | Girdi, išeitis yra pašalini- 
gramo aukso garantiją. Ver- me kapitalizmo ir įsteigime 
tė niekad nesikeičia. Už to socializmo.

Tai didelė naujienybė, kaddojo popierinius dolerius su- j auksinio rublio stovi 8 vals-1 Tai didelė naujienybė, kad ; 
pirkinėti užsieniuose kompa-1 tybės. Valstybės, kurios ne- katalikų teologai taip, kalba:

turi ekonominių krizių. • Katalikų aukštuomenė visuo- l
i- Susidomėjimas auksiniu met daugiausia bauginosi so- 4

* ku pasakyti. Bet, atrodo, kad rubliu auga ir ne socialist!- cializmo. - -
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Pastabos
amžiaus pabaigos ir 20-tojo yra gauruoti komunistėliai, 

i amžiaus pradžios jai būtin- 
| gomis savybėmis. Jau pasta- 
| tytas vėjo malūnas, atgaiben- 
J tas iš Nerimdaičių kaimo, ke- 
J lėtas pastatų. Iš viso čia bus 
| 39 įvairių pastatų. Muzie- 
« 1 jaus kūrimu ypač rūpinasi 

muziejininkas Petras Snars- 
kis, didelis muziejaus drau­
gas, buvęs 1919 metais Že­
maičių pulko -kovotojas už 
Tarybų valdžią, pensininkas 
Vincas Sabaliauskas, rajono 
vykdomojo komiteto pirmi- 

; ninko pavaduotojas Zenonas 
i šešplaukis.

Premjero Trudeau vizitą 
Taiybų Sąjungoj ne visi vie­
nodai įvertina. Nekurie opo­
zicionieriai teigia, jcg jis tu­
rėjo vizitą atidėti, kada Ka-' 
nadoje siaučia tekia didelė ' 
bedarbė., Girdi, būdamas na-1 
mie turėjo daugiau veikti dėl [ 
šio krizio pašalinimo. Į

Tačiau1 toks argumentas., Telšių miesto .pietiniame i Nuotraukoje: vėjo malū- 

\ia s..pną*>. _ 1 pakraštyje kuriamas krašto- nas Telšių kraštotyros mu-
s.as is tyliau^ es pus^s rOS muzjejaus buities sky- ziejaus buities- skyriuje.

\ia ii ai ,a ary i e jecat-.,.rj.ugi gja a-t-gim-sta Žemaitijos 'B. Aleknavičiaus nuotrau- 
.sumažinimo, tai jau yra'senov. su viScmis 19 ka_

etai omą. Jo buvimas ar ne-; 
buvimas niekjO nepakeis.

tai taikos šalininkai senato­
riai ir kongresmenai turi bū­
ti komunistai.

Ar tai ne makartistinės 
nuotaikos, kurias turi pa­
smerkusi visa doroji Ameri­
ka? “Naujienų” redaktoriai 
tebesilaiko jų.

Kas tie “gauruoti komu­
nistėliai”? Amerikos jauni­
mas, susirūpinęs savo kraš­
to ateitimi, savo gimtinės 
laime.

Iš pirmadienį areštuotų

ŠYPSENOS
šiai pinigai neapeina z

“Mudu su vyru labai sutin­
kame”, pasakė moteris, už- 
klausta draugės,, kaip jie 
tvarko pinigus. “Mano vy­
ras rūpinasi visais piniginiais 
klausimais, o aš tik ‘charge 
accounts’ vedu”.

pirmų 345 jaunuolių, 90 pro- ;
centų jaunesni kaip 25 metų , Genijus 
amžiaus, 40 procentų nesu-

Is. Buvo at- 
me Ontari-

pastovumas

goje esą at- 
tso resursai, 
ptikrms auk- 
pvumą!

ris su laiku 
i u varžovu 
Meri ui tarp­
oje.

sologai
IZMĄ

Latalikų uni­
jos profeso- 
kime sako:

į t a vien inte- 
:emt, kuri į- 
socialinį ne-

e nepripažin- 
stinė sistema 
mesnį išnau- 
2S žmogumi, 
vis didesnio 
ų dėl alkio, 
ir paniekini-

yra pašalini-
ir įsteigime

ujiėnybė, kad 
ai taip kalba, 
romėnė visuo- 
bauginosi so- .

, , i 4. ts ... “Tėti”, kreipėsi sūnelis, “aš 
akai4ia“ laikraštyje apie vy 
rą, kurs buvo finansinis ge­
nijus. Ką reiškia būti finan­
siniu genijum?” .

“Jeigu vyras uždirba dau- 
1 giau pinigų, negu šeima spė­

jus". . ■. ,

kolegijų ir universitetų stu- Į 
denių,

■ Tai žmonės, kuriems pri­
klauso Amerikos rytojus. Ir
jie jo siekia demonstracijo-

| mis, piketais* kitokiomis le- į ja taį jis tikrai
■ galiomis priemonėmis, o ne 
atentatais, pučais ir rninist-

I rų šaudymais, kaip darė' 
__ ‘ i Kauno buržuazinė studenti- j 
“ ja- -

K| Kiti Rašošis Trudeąu vizitas gali at-;
nešti daug, ko gero.

šio vizito pasekmėje
pagerėti .Kanados - Tarybų
Sąjungos prekybiniai reika­
lai.- O antra, kaip iš visko• ■ ■ . _ : . Kas naudojasi
ma osi. irudeau betarpiškai .... . . 1 rų Vokietijoje.
gah daug pasitarnauti d?l Niksono administracija; i ,j Gašlūnas 
NATO ir Varšuvos pakto jė- skelbia, jog 23 šalies farmos .

' ”ų sumažinimo Europoje, j gavo subsidijų pusę milijono g. f armjja
. v . dolerių ar daugiau, o devy-

n‘^as paskainąM farmCs gavo milijoną ar Aną dieną mes sakėme, 
mas šia j reikalais, butų la- ' kad kiekvįena šaIis turi pa.

nau vigas. ; Kodėl mokamos nekurtoms bėgėlių. Neatsilieka ir musų
O be viso to, jis, lankyda- turtingoms farmoms subsi- Amerika. Iš jos irgi žmonės j ^a,

masis Tarybų Sąjungoje, ga- dijos? i bėga.
Ii daugiau susipažinti ir pasi-i Už tai, kad jos neaugintų i Vaje, kaip supyko vienas 
mokinti apie teisingą visuo- pei daug maisto produktų.! lietuviškų -menševikų laik- 
menės santvarką. Tą “just' ypatingai kviečių. Tas būk , rastis. Girdi, niekam nėra 
society”, kurią jis žadėjo į-. reikalinga palaikyti ■ žemės1 reikalo- iš Amerikos bėgti ir 
steigti.

★
Kas žiu dėl ko susikiito trinių produktų kainomis.

Egipto valdžios pareigūnai., j Taįoj , ■ ■ .
Sakoma, kad prezidentas ' industrinių produktų kainų,j madoje jau yra daugiau kaip 

Sadat yra pašalinęs ir Tary- ■ keliamos kainos žemės ūkio , šimtas tūkstančių pabėgusių 
bų Sąjungai simpatiškai nu- ‘ produktų. > amenkiecių. Tai jauni vyrai
sistačiušių ministrų. i Maisto vartotojam tenka' Pa^rukę. nuo d"afto’ nuo

Tačiau tai gali būti tik spė­
liojimai, kieno nors propa­
ganda.■ ■ c I

Tikrų ir aiškių davinių dar 
teks palaukti.

Jau i?r kanadiečius pasiekė 
Laisvės Jubiliejinis Albumas.

Tai gana didelis ir gražus 
leidinys. Yra gražaus ir įdo­
maus pasiskaitymo.

Jame atsispindi didelė da­
lis amerikiečių veiklos, kuria 
kiekvienas lietuvys gali pasi­
džiaugti.

Taipgi telpa ir keletas ka­
nadiečių sveikinimų bei raši­
nių. Žinoma, galėjo ir ture- j tą Speerą, glaudžiai dirbusį 
jo jų būti, daugiau. j su maniaku Adolfu Hitleriu.

★ į Speeras- padėjo Hitleriui j
Ypatingai albume stokoja surekrutuoti 5 milijonus ver- 

vįenb kito rašinio iš kanadie- Į giškų darbininkų, daugiau- j 
čių meninės veiklos. | šia žydų, kurie dirbo karui

Veikiausiai mes ne pilnai. be jokio atlyginimo. Speeras 
supratome, kokį jis turės is- padėjo išžudyti šimtus tūks- 
torinį pobūdį ar nepasisten- tančių žmonių. Po karo bu- 
gėme ir nesugebėjome to at- vo Nurembengo teisme nu­
tikti.

Atsispindėtų aiškiau ir pla-’ mo.
čiau ir mūsų, 'kanadiečių, Dabar jis parašė savo me-
veikia. muarus (atsiminimus) ir ga-

■ Laisviečiai, išleisdami šį vo iš amerikiečio kyngų lei- 
Jubiliejinį Albumą, atliko dėjo Macmiliano $350,000 už 
gerą dabbą. ! teisę persispausdinti jo kny-

1 ■ „ _ . ’ — • . .. ..

gali

Z. Jamuskas

vėl kraunasi milijonus Vaka-
1 v.,, >

S. J. Jokubka

Skfrtumas .

“Koks skirtumas tarp lau­
kinio .žmogaus ir moderniš­
ko?” paklausė mokytoja mo­
kinių.

“Kuomet moderniško žmo­
gaus žmona perdaug kalba,

Nebepasitiki savo kunigais

Popiežius Paulius VI esąs
nutaręs š. m. rugsėjo 30 d-; vyras išeina į klubą, o kai 
sušaukti Vat.kanę yya.-tupų laukinio žmogaus žmona 

pradėdavo murmėti, tai ji.s 
griebdavo už lazdos”.

sincdą (susirinkimą) svars­
tymui “'kunigiškosios tamy-

Kaip žinia, katali- -

i ūkio produktų aukštas kai- siekas nebėga. Mus išvadino
I nas sulyginimui jų su indus- mūsų mielosios Amerikos 

......;. I šmeižikais.
Taigi, vieton sumažinimo; O štai paaiški, kad Kana-

brangiai mokėti už protink- i ™btann« tarnybos.
tus taipgi sumokėti (tak- Jokla klta. sa‘‘s*3’- 
saisi valdžiai už farmoms' “k,a dldele )*™M
teikiamas subsidijas. Visa tai . bėg'V arml-a'l
• i,. 4 i j, u-- I "r— A. Bimbaįvyksta dėl to, kad valdžia 

į nenori liesti industrialistų ir 
Į maisto produktų spekulian­
tų. Atrodo labai neprotinga, 
bet turčiams pelninga.
. Kada nors labiau civilizuo­
ti žmonės stebėsis tokia 
tvarka. Bet dabar tai laiko­
ma gudria politika.

— Vilma

Speeras vėl gyvuoja

Atsimename didžiausį Vo­
kietijos pramonininką Alber-

teistas tik 20 metų kalėja-

nycioje
kų bažnyčios kunigų armija- Į TSL^jl nr nn? 
je siautėja didelis nepasiten- llnūull ui liūs 
kinimas. Pavyzdžiu gali būti i -------------
katalikų bažnyčios kunigija , Kalifornijos gubernatorius 
Jungtinėse Valstijose. Čia 
yra apie 50,000 kunigų. Iš 
jų kiekvienas ketvirtas kuni­
gas taip baisiai nepasitenki­
nęs savo aukštąja vadovybe, 
jcg ruošiasi mesti sutaną ir taksų.

Ronald Reagan, buvęs akto­
rius, supyko ant spaudos, 
'kam ji kišasi j jo privatiškus 
reikalus. Matot, spauda pra­
dėjo teirautis, ar jis mokėjo

Karo piktos pasėkos

JAV kongresinio komiteto 
tyrinėjimai rodo, kad Pietų 
Vietnamo aukštieji pareigū­
nai bruka narkotikus JAV 
kariams. Pasėkoje to, pernai 
40 amerikiečių mirė. Per il­
gesnį laiką nuo alkoholio ir 
narkotikų mirė 160 karių, 
taipgi 22,000 karių teko gy­
dyti ligoninėse.

Daugelio sveikata sužalota 
gal jau nepagydomai.

Baisios karo pasėkos skau­
džiai atsilieps ir ateityje.

-- V. Andrulis

gą. Speeras ir vėl gyvuoja ir«'

Naujienos dūksta

“Naujienos” detnonstravu- 
sius Vašingtone taikos šali­
ninkus vadina gauruotais 
komunistėliais.

Reikia tik įsivaizduoti, ko­
kia neapykanta šio laikraš­
čio (redaktorių žmonėms, 
siekiantiems talkos, siekian­
tiems Ameriką išgelbėti iš 
tragediją nešančio karo!

Jeigu taikos šalininkai 
“Naujienų” redaktoriams

kunigavimą. Popiežius susi­
rūpinęs. Kas nors reikią da­
ryti.

Bet mums Įdomu tas, kad 
paaiški, jog Paulius VI nebe- 
pasitiki kunigais. Pranešime 
sakoma, kad “kunigų atsto- 
v .s į sidoną paskirs pats po­
piežius”. Popiežius, matyt, 
bijo sukilimo tokiame susi­
rinkime. Todėl pasiskirs ir i 
pasikvies į Vatikaną tiktai' 
jam ištikimus kunigus, kurie 
savo protu nesivadovauja.

=- Laisvė

ONTARIOJ RINKIMŲ 
ŠĮ PAVASARĮ NEBUS

SUDBURY. — S. Lewis, 
naujų demokratų lyderis, pa­
reiškė, kad Ontarijos nauja 
valdžia su premjeru Davidsu 
priešakyje jau neplanuoja

'Gubernatoriaus ofisas da­
vė pareiškimą,1 kad guberna­
toriaus biznis turėjo nuosto­
lių, tad jam nereikėjo mokė­
ti taksų. Vargšąs, tas gu­
bernatorius!

Gubernatorius R. Reagan 
gauna algos Į metus $49,100. 
Sakoma, kad biznio galva, 

v gaunanti tokią algą, mokė- 
į! tų į metus $2,too. Tai labai 

maža suma. Bet gubernato­
rius, matyti, nemokėjo nei 
cento. ■ i .

Beje, 1968 metais jis par­
davęs savo Malibu Canyon 
rančą už $2,000,000.

Vakarų pasaulio šalis Pie­
tų Afrika, kaip praneša Reu. 
teris, paleis iš kalėjimų 30,- 
000 kalinių. Tai būsią pada­
ryta ryšium su 10 metų su­
kaktuvėmis, kaip Pietų Afri-

turėti provincialius rinkimus i ka ^publika.
šį pavasarį. Rinkimai būsią Į f. kalimų skaičių nejerną 
nukelti i rudenį. ' kalbiai, nuteisti uz

Konservatai pradėję dirb-j1^™5 santykius tarp bal­
tiną kovą su Ottawa tikšlu ir nW; Jie nebus Pa’ 

.........  . leisti Kiek tokiu kaliniu vrsapeiti provincialius klausi­
mus ir tokiu būdu paruošti 
palankesnes sąlygas savo 
partijai. *■'

LONDON. — Francija rei­
kalauja, kad Britanija susto­
tų importuoti pieno gami­
nius iš Naujosios Zelandijos, 
jeigu ji nori įstoti į Bendros 
Rinkos Klubą

leisti. Kiek tokių kalinių yra,' 
nesakoma.

Pietų Afrika, matyti, vi­
sa nusėta kalėjimais.

Brampton ■— American 
Motors nutarė uždaryti įmo­
nę, gaminančią motorus. 
Juos atsigabens iš JAV,

Netenka darbo 65 darbi­
ninkai.
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■ A. SINKLERIS Vertė Jonas Šimkus

100% Patrioto Istorija
spausdinimo mašinas bei ra- simatyme” iri dingi nesupa- mąs. Ar yra pasaulyje kitas 
šomąsias mašinėles, bėt ne­
dviprasmiškai davė suprasti, 
kad tam jis pritaria. Piterio 
širdis taip ir šokinėjo iš 
džiaugsmo ir pasididžiavimo.
Kiekvienam džiugu jausti, Vieną kitą minutę manikiū- 
kad jis tarnauja savo tėvy-Į rininkė ėjo, piktai tylėdama. 

' nei,' dirba senos-jos vėliavos Bet staiga ji sustojo ir ati» 
Į .garbei, bet dar džiugiau, kad į džiai' pasižiūrėjo PitėriM į

Misteri Gadžai, — pa-
— kąvisa’tai rėiš^ 

kia?
- Suprantama, Piteris nieko 
negalėjo jai atsakyti. Jis ne-

žindinęs jo su savo bičiule, I žmogus, kuriam taip nesisek- 
pačiupo ją po ranka iri pasi­
skubino nueiti.

Bet, deja; nepataisomas 
dalykas jau buvo įvykęs!

tų meilėje?

Tomis dienomis visą pa­
saulį slėgė šiurpi baimė. Žmo 
nės pirkdavo laikraščius po 
kelis kartus per dieną. Ir 
žmonių minios rinkdavosi 
prie vitrinų, kur buvo iška­
bintos karo veiksimų prane­
šimų santraukos, kur kabėjo 
milžiniški žemėlapiai, suba­
dyti mažytėmis vėliavėlėmis. 
Ir žmonės spėliojo: ar prieis 
vokiečiai iki Paryžiaus ? Ar 
paims jie Lamanšą? Ar pa-

šeimininkas buvo socialistas, 
ir nusipirko išsimokėtinai 
naują skrybėlę bei naują 
kostiumą. Išėjęs į gatvę, iš-' gairei, dcl uar uz-ugiau, 
vydo neaukšto ūgio puošnią ' tu esi įskaitytas į viešpaties akis; 
merginą, įeinančią į kino te-. karių gretas, kad tavo pusėje — ! 

,atrą ir nusekė paskui ją.' pats dangus ir visos aukšty- . sakė? ji;

pavakarieniavo. Jį priklausė padarei, laimina paties die-

(Tąsa)

Teismų sąrašuose buvo pil- 
. na bylų* apie špionažą. Čia 
figūravo ir pacifistai dvasi­
ninkai, bandę sakyti pamoks 
lūs, ir darbininkų vadovai, 
bandę organizuoti streikus, Jiedu it SU8jpajino įr abu bių jėgos, kad viską, ką tu

ninku lygos «a«ar bei jų pa- taį moterų kurias Pi- į vo pateptas bažnyčios tar- --„--j- ----- -~J — ~~ —
rt” ‘ierįs vauiiu' “lėlytėmis", ir nas, bylojąs šventojoje,viėš- išdrįso pažvelgti j spindin------

greit paaiškėjo, kad ji mani- paties bažnyčioje, kur lan- čiaspykčm jos akis ir min- Į klupdys^ Prammziją? 
kiurininkė. Mergina žiūrėjo į gubse šviečia vitražai ir ryš- | džiukavo vietoje', rausdamas “
pasilinksminimus taip, kaip kiai 'liepsnoja žvakės; kur. pusbačio galiuku.

ir Karinės prievolės prieši-
■J

sekėjai, ir Ikaro . tarnybos 
vengėjaį bei dezertyrai, ir 
anarchistai, ir komunistai, ir . 
Ikvakeriai. ir Pasaulio pra­
monės i darbininkų są jungos 
nariai bei socialistai, ir •‘ru­
seliai”. Vienai bylai baigian­
tis, prasidėdavo kita, ir prie 
kiekvienos Piteris pridėdavo 
savo pirštą. Jis nuolat turė- 

' jo rinkti įrodymus, patikrin­
ti kokį nors prisiekusįjį arba

* suruošti pinkles kokiam gy­
nybos liudininkui. Kiekviena 
byla siejosi su Piteriu. jau­
dino jį, ir kiekvienas nuteisi­
mas buvo jo triumfas. Bylos 
visada baigėsi kaltinamųjų 
pasmerkimu, ir Piteris ėmė 
pūstis nuo pątriotinio ikraš- 
eio. Taip palengvėle pamiršo 
Nelę Dulin ir Tedį Kortersą.

Kai Makįas ir jo sąmokslo 
bendrininkai buvo nuteisti

■ po dvidešimt metų kalėjimo, 
Piteris pasijuto išpirkęs savo 
nuodėmes ir išdrįso labai at­
sargiai priminti Mak-Givniui, 
kad pragyvenimas brangsta, 
kad jis išlaikė savo žodį ir 
per pusmetį nė karto neflir­
tavo su jokia moterimi. Mak- 
Givnis atsakė sutinkąs pa­
kelti jam algą iki trisdešimt 
dolerių per savaitę.

teris vadine

l Bet štai amerikiečiai, neti­
kėtai sudavę pirmą smūgį, 

Piteris, ir"jist"iil"eido~visus pf' oras dvelkia”žaviais smilką- — Aš noriu žinoti, ką vi- atmetė vokiečius prie šato-
!................... — - * .i-ii-*- sa tai reiškia? — užsispyrė Tjeri.irvisa Amerikadžiau-

rą^nusprendėl, kad, jeigujamįt", o elegantiškų nuostabiai mergina. *— Jūs vienas iš gėsi ir triumfavo.
sekančią savaitę pavyks su- L 
žinoti ką nauja apie raudo- į kvepia rezetų ir levandų kva­
iluosius, jis pareikalaus iš ° *■
Mak-Givnio algos keturias­
dešimt dolerių.

Rytojaus diena buvo Vely­
kų pirmoji diena. Piteris su-! 
sitiko su savo manikių rinin-Į 
ke sutartoje vietoje, ir jie 
nuėjo pasivaikščioti. į Park- 
aveniu, aristokratiškiausią 
Ameriken-Sičio gatvę, kur 
vyko velykinė procesija. Bu­
vo karo metas, prie dauge­
lio namų plazdeno vėliavos. 
Daugelis vaikščiojančių vyrų 
vilkėjo karinėmis uniformo­
mis, ir visi bažnyčios pa­
mokslai buvo skirti karui. 
Pasirodo, kad Kristus prisi­
kėlė tam, kad visame pasau­
lyje įgyvendintų demokrati­
ją ir paskelbtų tautų apsi­
sprendimą. Piteris ir mis 
Frisbi buvo šventiškai apsi­
rengę ir susidomėję stebėjo 
velykinės procesijos minią. 
Mis Frisbi tyrė damų tuale­
tus bei šukuosenas, gaudė I 
pokalbių nuotrupas bei kuž- 
dom persakinėjo jas Piteriui. 
ir šis vėl pasijuto Olimpo 
kalne.
\ Jiedu užėjo į puošnią “die­

viškojo gailestingumo baž­
nyčią” Pat k-aveniu gatvėje. 
Čia viskas buvo labai pra­
šmatnu, degė žvakės bei 
smilkalai, nors pastarųjų 
kvapą stekė velykinių lelijų 
aromatas ir ponių kvepalai. 
Piterį ir jo palydovę nuvedė 
į oda apsiūtus klauptus, ir 
jie klausėsi jo šventenybės 
de Viloubio Stoterbridžo, ži­
nomo sakyklos at'ksaburhio, 
kurio patriotinius pamokslus 
kas pirmadienį cituodavo 
rytmetinis “Taims”. Jo šven­
tenybė de Viloubis Stoterbri- 
džas pamokslui temą pasi­
rinko iš Senojo Testamento, 
kur buvo kalbama apie vieš­
paties priešų sunaikinimą; 
jis šlovino amerikietiškojo 
ginklo pergalę ir nepaprastą 
amerikiečių apsiginklavimo 
persvarą. Jis svaidė žaibus į 
bolševikus ir visus kitus iš­
davikus, reikalaudamas tuoj 
pat susidoroti su jais. Jis 
nepasisakė, kad dalyvavo su 
tais, kurie kankino Pasaulio 
pramonės darbininkų sąjun­
gos narius ir laužė socialistų

žemę pusbačio galiuku.

nigus, kiek tarėjo. Tų vaka- į lais ir velykinių lelijų aroma- 

sėkanį savaitę pavyksta- 'gražių olimpo damų nosinės raudonųjų?

Be abejo. Piteris nepasakė 
Mak-Givniui visos tiesos. Per 
tą laiką ne kartą jis mirk­
čiojo moterims, bet, nelai­
mei, nė viėna į jo mirkčioji­
mus neatsakė. Bandė vėl 
suktis apie Miriamą Janko- 

■ vič, kuri buvo linksmo būdo 
ir gana neblogai atrodė, bet 
Miriama tegalvojo apie Mak- 
Kormiką, sėdintį kalėjime. 
Be to, p<į> susidūrimo su Bo­
bu Ogdenu ji pateko ligoni­
nėn, ir Piteriui, aišku, nesi­
norėjo draugauti su ligone. 
Jis ėmė asistuoti kitoms 
merginoms iš: raudonų j ų tar­
po, ir atrodė, kad jos jam 
simpatižuoja. Jos elgėsi su 
Pi teriu kaip su geru draugu, 
bet, nors Mak-Givnis ir tvir­
tino, nė viena! iš jų nesilaikė 
“laisvosios meilės” principo. 
Tada Piteris nusprendė pasi­
ieškoti iherginbs ne iš raudo­
nųjų, kad laikas nuo laiko 
a i?š’kvėptų ir papramogautų. 
Juk raudonieji nemoka pra­
mogauti; jiems didžiausias 
ma(’onumas'kur nors užsida­
ryti ir giedoti “Internaciona­
lą” bei “Raudonąją vėliavą”, 
ir tai tik pusbalsiu, kad ne­
išgirstų peticija.

Artimidusią šeštadienį po 
pietų Piteris nuėjo į gatavų 

• drabužių parduotuvę, kurios

;alėjo atsakyti
j Laikas buvo nelabai palan­
kus pacifistinei agitacijai,• • ‘ - - ■ J Ką gi

pais. Suprantama, Piteris vargšas Piteris? Kaip jis ga- bet Karinės prievolės prieši 
.................  -e. j Įėjo paaiškinti savo pažintį i *supainiojo dvi skirtingas re­

ligijas, bet jis jaunystėje ne­
lankė aukštesnių mokyklų, 
jo nebuvo galima smerkti, 

j kad jis lenkėsi šio pasaulio 
| galingiesiems ir tikėjo vis­
kuo, ko jie mokė.

Giedoriai su baltomis kam- ___ _ ________________ _
žomis išėjo, nutilo giesmė Į Piteris stovėjo bejėgis, ne- 
‘'Pirmyn, Kristaus kariai!” 
ir Piteris su savo dama pa-

ninku lyga buvo neatsargi 
dabar išleisti brošiūrą, kur 

išdavė vokiškas jo akcentas? buvo aprašomi kankinimai,
I taikomi kalėjimuose ir ka­
reivinėse priejš idėjinius ka­
ro prievolęs priešininkus. Pi­
teris nuo pat pradžios buvo 
veiklus tos lygos narys, ir 
jam pavyko tos brošiūros su- 
darytojams įkalbėti įrašyti 
vieną lemiamą frazę, kurią 
jam pakišo Maik-Givnis. Bro­
šiūra pateko į federalinės 
vyriausybės rankas, ir Kari­

nės prievolės priešininkų ly-
. gos nariai buvo areštuoti, — 

i jų tarpe Sėdė Tod, mažoji
„ . , ... , Ada Rut ir Donaldas Gordo-— Bet as... bet as.. .Net m . nas. Riteriui buvo gaila Sedastas, kuo mane laikote... Tai „ , .., , . , . .’. . . v . , Tod, nors n kadaise smarkiainetiesa! As... as... ID 4 ••, išplūdo ji. Bet Adai Rut jis Piteriui vos neissprudo pro . ..‘v . .. _ r r nejautė užuojautos, nes ji

lupas buvo arši fanatikė ir pati pri-
- As patriotas ! As šimtą-. bM Q £onaį0 

procenUms atnenteta n gi-:
nu tėvynę nuo tų isdav.kų!

Bet profesinė garbė su­
pančiojo jam liežuvį. Ir čia 
mažoji manikiūrininkė vėl 
treptelėjo koja, jos akys vėl 
sublizgo pasipiktinimu.

— Ir jus išdrįsote su ma­
nimi susipažinti! Jūs išdrį­
sote su manimi į bažnyčią 
užeiti! Žinokite, kad, jeigu 
čia būtų policininkas, aš pa­
sakyčiau, kas jūs toks, ir 
tuoj atsidurtumėte kalėji­
me!

Ir ji ėmė dairytis į šalis, ar 
kur nesimato policininko. 
Bet visiems žinoma, kad po­
licininkai niekad nesipina po 
kojomis, kai jie reikalingi. 
Mis Frisbi vėl treptelėjo ko­
ja ir sušnypštė Piteriui į 
veidą:

— Likite sveikas, drauge 
Gadžai!

Į žodį “draugas” ji įliejo 
visą savo panieką, kuri ga­
lėjo atšaldyti pačio liepsnin- 
giausio raudonojo širdį. Pas­
kui staiga pasisuko ir, šiugž­
dėdama suknia, nuėjo. Pite­
ris liko bestovįs nusiminęs, 
klausydamasis, kaip gurgž­
da smėlis po smailiais pran­
cūziškais jos kulniukais. Kai 
ji dingo, Piteris priėjo prie 
artimiausio suolo ir atsisė­
do, užsidengęs veidą delnais. 
Jis sėdėjo nejudėdamas, tar­
tum didelio skausmo siegia-

su tuo tipišku teutonu, kurį

Mergina treptelėjo nekant­
riai koja iš piktumo.

— Tai jūs raudonasis? 
Jūs germanofilas ir išdavi­
kas? Apgavikas ir šnipas!

bylus iš baimės.
— Mis Frisbi, — suleme- 

iiko “dieviškojo gailestingu- no jis. — Aš iš tiesų negaliu 
mo bažnyčią”. Kurį laiką jie paaiškinti...
vaikštinėjo gatve, įkvėpdami' — Tai kodėl jūs negalite 
saldžius snobizmo kvapus,' paaiškinti? Kiekvienas do-1 
paskui užsuko į parką, kur' ras žmogus gali paaiškinti;; 
buvo tiek ir tiek patogių' savo elgėsį. k
kampelių, tinkančių suartėti 
jauniems žmonėms. Bet, de­
ja, likimas, statęs kliūtis Pi­
teriui jo meilės nuotykiuose, 
it šį kartą žiauriai iš jo pa­
sišaipė.

Ir reikėjo gi Piteriui, įei­
nant į parką, susidurti nosis 
■į nosį su draugu šniceima-

i nu, nediduku storu mėsinin­
ku, priklausančiu Ameriken- 
Sičio “bolševikų organizaci­
jai”! Piteris nusuko akis į 
šalį ir pasistengė nepastebė­
tas praslysti, bet jam nepa­
vyko! Draugas Šmcelmanas 
puolė prie jo, ištiesė putnią 
savo ranką, raudonas teuto­
niškas jo veidas spindėjo 
šypsena.

— Aeh, draugas Gadžas!
— suriko jis. — Kaip gyvuo­
jate ?

— Ačiū, labai gerai, ~~ 
šaltai atsakė Piteris, nuduo­
damas, kad labai skuba.

Bet draugas Šnicelmanas 
sučiupo jį už rankos.

— Šit kaip! — pasakė 
jis. — Buvot velykinėje pro­
cesijoje! Na, ką pasakysi, 
a? Jeigu surinktume visus 
raudonuosius darbo vergus 
ir parodytume šią procesiją, 
greit iš jų padarytume bol­
ševikus! Juk taip, draugas 
Gadžai ?

— Beveik taip, — atsakė 
Piteris dar šalčiau.

— Mes parodytume jiems, 
kūr išleidžiami liaudies pini­
gėliai, ar ne, draugas Ga- 
džai?

Tai pasakęs, draugas Šni- 
celmanas sukikeno, o Pite­
ris, paskubom taręs “Iki pa-

nieko neišmokė vytinė, tegu 
jis kaltina bats save.

Piteris buvo Karinės prie­
volės priešininkų lygos na­
rys, todėl nudavė, kad sle­
piasi, ir suvaidino mažą ko­
mediją su Ados Rut pussese-' 
re angle, kuri paslėpė jį pas 
save namuose už miesto. Pi­
teris pergyyeno įtemptas mi­
nutes, kai Donaldą Gordoną 
paleido iš kalėjimo už užsta­
tą, — jaunasis kvakeris tvir­
tino, kad lemtingoji frazė, 
dėl kurios jie visi nukentėjo, 
buvo išbraukta iš rankraš­
čio, prieš įteikiant jį Piteriui 
Gadžui, kad tas jį nuneštų į 
spaustuvę. Bet Piteris įtiki­
nėjo, kad Donaldas klysta, ir 
visi juo patikėjo. Kai paga­
liau ir likusieji buvo paleis­
ti už užstatą, jis riek įsidrą­
sino, kad palikė savo slėptu­
vę ir nuėję į keletą protes­
to mitingų privačiuose na­
muose. |

(Bus daugiau)

TOKIJO. — Amerikinė 
Chryslerio korporacija perka 
iš japonų kompanijos Mitsu­
bishi 35 procentus Šerų už 
$100,000,000.

ISTANBUL. — Turkijoj į- 
vyko žemės drebėjimas. 72 
asmenys žuvo, virš 100 su­
žeista.
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-------__— 'įtikėjau.
Aš negaliu su, jais kartu 

dalyvauti susirinkimuose ir 
parengimuose, nes jau keli 
metai neleidžia mano svei- 

' į kata. Suprasdami mano nuo- 
?- >. i bodų gyvenimą, nemažas bū-
suomet nepaprastai žiūrovus ryskaTtu a (lankė> ateivežda- 
suzayi savo ankstos kokybes mį ir . vaiges> padarydami 
menu. W kartą didelė gru-j man daug džiawg3mo. ,Pa.si. 
pė iš <0 .menininkų, kūną jutau> kad nesu^mirštąs, 
sudaro dainininkai, muzikan- mnn^ ta na.
tai ir šokikai, čia.gastroliuos 
šį niėnesĮ (gegužės) nuo 26 
iki 30 dd., Place Des Arts 
puošniame teatre.

Primenu -norintiems daly­
vauti, kad nepraleistumėte 
šios geros ir retos progos.

1 I TD>

Atvyksta tarybiniai 
menininkai

Labai , jau džiugu, kad lai­
kas nuo laiko sulaukiame ta- ’ 
rybiniųs męninikus, kurie vi-;

Ligoniai

Julė Jannolinsikenė turėjo 
operaciją Žydų ligoninėje.

Juozas Vekteris taip pat 
randasi Žydų ligoninėje.

Anelė Damošefsky (Na- 
kaitė) turėjo operaciją Vik­
torijos ^ligoninėj.

Linkiu 'ligoniams greitai 
pasveikti.'

UaodiesSaisas

kurios buvo atlaikytos už 
Adolfo Hitlerio -sielą.

ISTANBUL. — Žemės dre-

čiuosi daug tvirtesnis. Šis ( Padidėjo Narkotikų 
draugų atsilankymas aura- j Platintojų Skaičius 
mino ir .paguodė. I 1 ■ -

Jūsų sveikinimai ir. paša-j OTTAWA. —- Praėjusiais į bėjimas Burdur distrikte, 
- kyti užuojautos žodžiai daug metais buvo nubausta 6,7-15 Į pietvakarinėj Turkijoj, 975 

mąn palengvino. Jūsų dova- asmenys .už; marijuanos, ir namus sugriovė;! 2,700 apga- 
( nėlė primins jūsų draugišku- hašišo pardavinėjimą^ Už tu- dino. 57 asmenys ?uvo,s J.00 

į sužeista.
j TORONTO. — Sveikatos- 
[ministras Lawrence sako,
kad QHSIP gal pradės, rū­
pintis ir nekuriu vaikų dan­
tų sveikata. . ’ ■ ? . '

‘Nore mano sveikata ta pa­
ti, bet dvasiniai dabar jau-

nėlė primins jūsų draugišku­
mą ant visados.

Nuo širdies ačiū. visiems. 
Negaliu žodžiais . išreikšti, 
kokį dėkingumą jaučiu šir­
dyje. Neišpasakytai esu dė­
kingas Šuplevičiam, ypač 
Adai Šuplevičienei, nes ji 
daugiausia.įdėjo pastangų ir 
darbo.

Didžiausias nuo manęs ir 
nuo mano žmonos ačiū.

Edvardas Strellis

įėjimą <pas save nubausta 5,- 
399 asmenys.

Pastaruoju metu daugiau 
baudžiama pinigine bausme. 
Nekurie būvį nubausti po 
$10,000. Didieji.nusikaltėliai 

, buvę nuteisti iki 15 metų ka­
lėjimo. rPa^ėia

,las Trumpina žmogaus -Gyvenimą

. WASHINGTON. — JAV 
administracija esanti nęlk.kš 
ma, kad Australija pardavė 
Kubai 20 mašinų cukraus 
lendrėms pjauti.

Notre Da me universiteto ilgiau tokiose sąlygose gy- 
biologas, Lobund mokslinės ventų.
laboratorijos vedėjas, dakta-1 Tam jau yra duomenų. li­
ras Morris Pollard, sako giausia gyvenę Tarybų Są- 
žmogus normaliai turėtų ii-' jungoje žmonės beveik visi 
giau gyventi, negu dabar gy- gyvena aukštumose, toli nuo 
vena.

Cheminiai, biologiniai ir fi- rijos, oras yra tyras, mais- 
ziniai teršimai greit nudėvi tas cheminiai neprocesuoja-1 
mūsų organus 
priverčia mus 
ir anksti mirti.

Vėžio liga daugiau paeina 
iš organų nusidėvėjimo, ne­
gu nuo kokios cheminės ar 
viruso priežasties.

Jei žmogus būtų apsaugo­
tas nuo blogų sąlygų, kurios (,į 
gadina jo organus, jis ilgiau t ■ 
gyventų, negu dabar gyve- j ’ 
na. ;

Tos sąlygų priežastys yra ' 
j —užsikrėtimas bakterijomis

Nuošird'siai dėkoju mie­
liems prįetęliams mano tau-i 
trečiams,^ kurie, mirus mano 
mylimam broliui Jonui Mace- 
jūnui, vienokiu ar kitokiu 

. būdu m an pagelbėjo. Ačiū uz 
Į gėles ir už mišias, už paly-WASHINGTO-N. — Dist- , 

rikto teisėjas įsakė m ainie- įdėjimą-j kapines, o labiausiai' 
rių unijos prezidentui Boyle, ponams Zeniąms už tiek rū- -

■............. •• " pėsčio. Vjsiems širdingiau- a.-
siai ačiū. Niekuomet jūsų ne­
pamiršiu.

Nuliūdęs brolis 
Valis Slacejūnas

Chicago, Ill.

pasišalinti iš unijos pensijų 
fondo trusLstų tarybos.

j., . .. , . . , . i .MADRID. — Apie 200 is-didmiesčių, kur nėra indust- ? , . r ,panų, nekurie su nacių karo 
medaliais, dalyvavo .mišiose,

bei plėves ir mas, maiste: nėra merkuri-:
greit pasenti jaus.

Blogiau į žiurkes 
toksiniai chemikalai.

veikia'■

(“Toksin” graikų 
reiškia “nuodą”.)

Amerikos indėnai naudojo 
] tai vyličios viršūnėms pamir- 
į-kyti, kad lengviau būtų nu­
šauti bet kurį gyvūną, net 
ir žmogų. Bet jeigu jis greit 
ir neužmušamas, žaizda gali 
užsikrėsti ir liga plėtotis.

Toksniai chemikalai žy-

kalba

Mirė

Balandžio 30 dieną po sun­
kios ligos mirė Petras Bal-1 
kevičius, sulaukęs 61 metų, j 
Paliko nuliūd:me žmona Irę-' 
na. sūnus! ir dukra. Buvo gi- j 
męs Montreale, Į

Gegužės 1 dieną staigiai j ir rtrmsu, oro užteršimas, ci- 
mirė Vytautas Slėnis, 1 
metų amžiaus. Poliko dide-į triukšmas, įtampa, radiacija, 
liame nbliūdime tėvelius Ma-j Jvairūs, kad ir menkesni ap- yra elementai kovo jantys 
riją ir Leoną Gudus. Buvo sinuodijimai su prastu mais- prieš senėjimą ir ligas, bet 
vienintęlis sūnus, kilęs iš, tu ir vabzdžių naikinimo nešvariose sąlygose, ypač 

skysčiais, apsaugojimui vai-į kai oras ir vanduo užteršti, 
šių ir javų.

Per daug saule nudegimas ' cesavimo blogų elementų — 
taipgi prisideda prie gyveni­
mo trumpinimo.

Daktaras Pollard ir jo ko­
legos moksliniame tyrinėji­
me sako, kad tyrame ore, 
švarioj aplinkoj, kur nėra 
bakterijų, nėra toksinių che­
mikalų, žiurkės daug ilgiau 
gyvena.

O tas rodo, kad ir žmogus

vos 411 garetės, svaigalų gėrimas, miai sendina.
\ T ■ —.  J —’n — — — n T A n — — aa. a — J — a. — į U ~~ , . < • .V Žmogaus kūno sudėtyje

Kauno. Kanadon atvyko 
1948 metais.

Artimiėsiems giliausia už­
uojauta. o m irusiems lai bū­
na amžina ramybė.

J-na

Neužmirštama Dieno
MONTREAL. — Niekad 

nepamiršiu gegužės 9 dienos. 
Artimi i mano ir žmonos
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taipgi gaunant iš maisto pro-

Atminčiai I

•i

■Praėjo penki ilgi, ir 
i

lįūdpi metai kai mūsų 

mylima ipotina mus 

paliko.

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.
Vildme visokius drabužius, gardinas, Manketus, 
lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, 
kas tik yra jūsų namuose,
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių 
Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įreng­
tą moderniškiausią STORAGE. Greitas patarna­
vimas.
25 metų patyrimas garantuoja darbą.

*■
s>»>
♦
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Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršutis, A. Greibus 

1205 CHURCH AVĖ. PO. 8-6610 
VERDUN, QUE.

toksinių chemikalų — senė­
jimas didėja, gyvenimas 
trumpinamas.

Fabrikantai, kurie teršia 
dūmais orą, o atmatomis 
vandeni, nusikalsta žmonėm 
sutrumpindami jų gyvenimą 
keletą metų.

Jie tai daro didinimui sau 
pelno.

Sulaikymas teršimo nema­
žai atsieitų. O jiems pelnas 
yra svarbesnis, negu žmonių 
sveikata ir gyvybės. Darbui 
žmonių užtenka. Vieniems 
mirus, galima gauti kitus.

Sakoma, valdžia turi pa­
kankamai priemonių ir lėšų 
teršimo sulaikymui, bert ne­
nori teršėjų bausti, nes jie 
yra turtingi ir galingi.

O jie jau kalba, kad žmo­
nių yra perdaug, kad greit 
bus maisto stoka, tai ilgesnis 
žmogaus gyvenimas jų neža­
vi. Jie patys, žinoma, gyve­
na gerose sąlygose.

Daugelis jų gyvena tai Ka­
lifornijos, tai Floridos pama­
riuose, kur oras yra švarus 
ir vanduo neteršiamas, ly­
giai -kaip ir žemė.

A-n-s

Su gailesčiu ir pagar­

ba prisimenam mylė­

tą ir mus mylėjusią 

brangią motiną.

Prisimename ir liūdi­

me nuolatos.

Genovaitės Šerpitienės
mirusios gegužės 24 d., 1966

Five long years have passed since that sad day 
When our Mother, Whom we loved, was called away 
Though absent you are ever near, 
Still missed, still loved and ever dear.

Duktė Teresė Sūnus Antanas
Žentas Henry Marti Irene

Montreal, Que. 1

Po ilgos ir sunkios ligos, mirus. Julijai Černiauskie­
nei - Rimavičiūtei T., Lietuvoje, reiškiame mūsų gi­
liausią ir nuoširdžiausią užuojautą velionės liūdin­
čiai sesutei Onai Verbylienei ir broliui Jonui Rima- 
vičiui.

Juozas ir Vera Verbylai
Montreal, Que.. -

UŽUOJAUTA
Mirus Lietuvoje Julijai Černiauskienei1, reiškiame 
gilią užuojautą velionės sesutei Onutei Verbylienei 
ir jos šeimai, broliui Jonui Rimavičiui, gyvenan­
čiam Brooklyne. USA. t

Montrealo Lietuvių Moterų Klubo Narės



Liaudies itSaiaas Gegužės 21, 1971

Pranešimai
tauto, Onto

Susirinkimas
Sūnų ir Dukterų Pašalpi- 

nės Draugijos 1-mos kuopos 
narių mėnesinis susirinkimas 
įvyks antradienį, birželio 1 
d., 7 vai. vakaro, Lietuvių 
salėj, 160 Clareniont ,St.

•' Visus narius kviečiu atsb 
lankyti ir susirinkime daly­
vauti. Taipgi apsimokėti na­
rinius moKesčius, jei dar ne­
apsimokėję.

T. Rimdžfas
Kuopos sekr.

Telefonas: WA. 2-3215

kius svečiavosi Danos gimi- pines palydėjo apie 40 aūto- 
naičiai iš Montrealo, dėdė ■ mašinų. Laidotuvių dalyviai 
Antanas ir teta Tafilė Smi-' buvo sukviesti į Lietuvių sa­
tai, taipgi M. Mikalauskienė ię ir pavaišinti.
iš Kauno, kuri atvyko pavie­
šėti pas sesutę Šmitienę j 
Montreaie .

Toronte . lankėsi Lucė 
Martin, M. ir G. Samošlkų 
duktė iš Montrealo.

Dr. Paul Otton, dantistas, 
i lankėsi Toronte su visa šei­
ma Ryšium su dantistų kon-i 
vend ja Toronte. Jie gyvena 
Montreaie.

Jo žmona, Irena, yra Tylų 
duktė.

Išvažiavimas

KLLD Toronto kuopa ren­
gia išvyką į drg. (Kilikevičių 
vasarvietę. ’

Išvyka įvyks šeštadienį, 
gegužės 29 d.

Visi kviečiami atsilankyti.
Rengėjai

Toronliečiy Kronika

i Mirė

j Praėjusią savaitę buvo pa­
laidota Mary White, draugų 
F. A. Gaižauskų duktė, su­
laukus vos 48 mėtį amžiaus. 
■Mirė staiga, išsiliejus krau­
jui j smegenis. Paliko nuliū­
dime vyras Fred White, tė­
vai, seserys Helen Degutie­
nė, Frances Belidkienė ir 
brolis Dr. Vyto Gaižauskas 

j ir jų šeimos.

Buvo linksmo, malonaus 
j būdo, mylėjo žmones, na- 
; mus, gėles. Už tai labai daug 
(tautiečių atlankė ją laidotu­
vių namuose, karstą puošė

Į laidotuves iš New Yorko 
i buvo atvykę giminaičiai — 
J. Gaigalas su žmona ir mo­
tina, A. Paletoiff su dukra 
Tania.

Kiek anksčiau, taipgi pra­
ėjusią savaitę buvo palaido- 

i taEmma Janauskienė, Leono 
Janausko žmona. Paliko nu­
liūdime vyras Leonas, dvi 
dukterys ir anūkai.

Visiems artimiesiems gili 
užuojauta, o mirusioms lai 
būna lengva Kanados žeme­
lė.

Apsivedė

Praėjusią savaitę įvyko 
Lindos Marcinkevičiūtės ir 
R. Juknevičiaus vestuvės. 
Buvo didelis vestuvinis pčki- 
lis. .

Linda yra M. Buzunienės 
brolio dukrelė.

Laimingo jiems šeimyninio 
gyvenimo. , ,

Svečiavosi Toronte
Pas Joną irr Daną Mor-' daugybė gėlių buk etų, j ka- 

fK 1

NURSING ROME
Reikalui esant kreipkitės pas mus. Gera priežiūra, 
graži vieta, švarus oras. Galite kreiptis asmeniškai 
arba telefonu. Telefonas: 941-4230. '

i. George Baniulis
, 15 Faulkner St.

■ I Orangeville, Ont.

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
( pagal asmenišką susitarimą.

J. BANIUS

į Telefonas: 537-3942. Toronto

V

:: 
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LIETUVIS PLUMBERIS
< J. Lisauskas
{rengiam Aliejinį Apšildymą 

Atliekam Kitus Plumberio Darbus 
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tel LE. 2-5191 
Toronto

Kvyk©'

Filis Garmaniūtė, kurią 
matydavom ant CBC televi­
zijos programoj apie Kana­
dą. išvyko pavažinėti po pa- 

; šaulį ir praplėsti žinojimą. 
Filis yra A. Morkio anūkė.

Kep.

.LAISVES 60-MECIO
' JUBILIEJINE ŠVENTE ,

(Atkelta nuo 2 puslp.)
' rybos vardu P. Venta padė- 
į kojo L. Kavaliauska i t e i, 
A. Petrikai, A. Bimbai, E. 
Jeskevičiūtei ir dail. R. Fei- 

m feriui už taip sunkų darbą 
Jubiliejinio albumo išleidime. 
Jis priminė mirusius laisvie-

1 Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas 

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

({skaitant akių egzaminavimą)
1 Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta 

i
1175 Dundas St. W. Tel. IE. 5-6400 

Toronto, Ont.
Antrad. Ketv. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

dar daug metų gyvuoti.
P. Venta perskaitė banke­

te- dalyvavusio A. Šalčiaus 
sveikinimą ir priėmė jo įteik­
tą dovaną “Laisvei” — par­
vežtą iš Lietuvos, dail. A. 
S'kirutytės ciklo “Gintarėlio 
kraštas” paveikslą — "Šven­
tė”.

Aido choro pirmininkas J. 
Grybas, pasveikinęs “Lais­
vę” jubiliejine proga, prane­
šė' apie ateinantį Aido kon­
certą, kuris įvyks gegužės 
16 dieną lenkų New Natio­
nal salėje, Brooklyne. Kvie­
tė visus atsilankyti.

Pabaigoje, Worcesterio dai 
nininkai I. Janutienė ir Al. 
Daupsha padainavo keletą 
dainų duetu ir solo. Duetas 
atliko: “Ateina pavasarėlis”, 
“Graži naktis” ir “Sesuo 
Žydrioji Vilija”. L Janutienė 
solo: “Oi, mama, mama” ir 
“Gegutė”. Al. Daupsha so­
lo: “Bernužėl, nevesk pačios” , 
ir “Oi žiba žiburėlis”.

Aido chorui ir solistams .< 
pianu akompanavo Eunice 
Smith. Programa užbaigta įaįs jjs įr premjeras Kosygi­

nas buvo besuonganizuoją 
taikos konferenciją Vietna­
mo ‘karui baigti,bet prezi-

Tor ontiečių ir Pietinės On­
tarijas lietuvių ruošiamas

LIAUDIES BALSO

Metinis Piknikas
įvyks

BIRŽELIO - JUNE 20 d.

Toje pačioje vietoje, kur 
pernai buvo.
. Prašome ruoštis dalyvauti *

ir tokiu būdu didina spaudi- ~ 
mą.

Pastebėję, kad radiatorius 
garuoja, pasistenkite, kad 
kepuraitė būtų patikrinta. 
Jeigu ji neveikia kaip reikia, 
reikia tuojaus iškeisti.

Johnsonas Sabotažavęs 
Taikos Perspektyvas,

I LONDON. — Harold Wil­

son, buvęs Britanijos prem­
jeras, teigia, kad 1967 me-

su bendru dainavimu “Il­
giausių metų”.

“Laisvės” jubiliejus, buvo
iškilmingai ir sėkmingai at- dentas Johnsonas susabota- 
žymėtas. Sekančią dieną žavęs. A 
(sekmadienį) įvyko “Lais-1 Tuo metu premjeras Ko­
vės” salėje jubiliejaus — .................... * ••• •
baigtuvės.

zavęs.

Jeigu Kaista

Pa' syginas laikėsi Anglijoje.

! MASKVA. — Tass prane­
šė, kad mirė S'hirin Gosanov, 
sulaukęs 154 mėtų amžiaus, 

! valstietis iš Kaukazo.

Jeigu vasarą, ypač
• . k. i v. i ■ .»mis dienomis, jūsų automasi-

nos motoras užkaista ir pra- If olotlflnriilQ
deda rodytis garas iš radia-j “IHIICO MlGlIUUI lUo
toriaus, to priežastimi gali į p<> u pašte

gavome rubežiuotą skaičių 
“Vilnies” 1971 metų kalendo­
rių. kurių dabar galite įsigy­
ti “Liaudies Balso” raštinėje. 
Kaina $1.25.

Kalendorius knygos- for­
mato, 136 puslapių. Turinin­
gas naudingais patarimais, 
informacijomis ir įdomiais 
raštais. Prašome paskubėti 
jį 'įsigyti. Pavėlavusiems ga-

šilto-

būti radiatoriaus kepuraitė, 
ypač jeigu automašina yra 
keletos metų senumo.

Auto mechanikai nurodo, 
kad jeigu kepuraitė netenka 
originalaus varžto, tepalai-

čius ir pakvietė Aido chorą . ko tinkamo v a" terš spaudi-
padainuoti. N. Buknienė mo, taį motorui įkaitus van- 
trumpai pasveikino “Laisvę” ! duo pradeda virti ir garuotj.

= ir pranešė Aido dedikuojamą | 
dainą mirusiem laišviečiam:

i “Nelaisvės sunkios nukan-1 
k in tos.. Mok. M. Stensler 
vadovaujant, atlikta: “Kur

J bėga Šešupė”, “Augau pas 
J tėvelį” ir “Draugystės dai­
s' na”.

Juo didesnis spaudimas, 
tuo ilgiau vanduo neužver- 
da. Kada vanduo motore U netekti, 
kaista, kepura:tė, jeigu ne- LB Adm.
sugedusi, nepraleidžia garųs.|ilVHlH|HlVrvu.,H:UM|ihawH|tini|l||lu.B

v
Banketas ir 
worcesterieciy dainos

Banketo metu pakviestas 
l kalbėti LDS prezidentas R. 
. Janulis iš Woriesterio perda­
vė sveikinimus nuo to miesto 
pažangiųjų lietuvių, papasa­
kojo, kaip jis užaugo tarp 
laisviečių ir jų dėka daug pa­
simokė. Linkėjo “(Laisvei”

FRANK VASS. B.A
Advokatas - Notaras

263 CoDege St. W.
WA. 2-6112
WA. 2-6111

Rs. — CL. 1-0651

Toronto

Atlieku visokius namų taisymo ir įruošimo 
darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis dėl 
susitarimų

KAZYS CIBAS J
TėL 533-5116, Toronto, Ont

< 
t 
t

Laisnluotas Plumberls
J. REBELO

Ardwick Plumbing Go. Ltd.
1363 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai. 
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas
i

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 717


